

À PREFEITURA DE VIÇOSA DO CEARA- CE
PREGÃO ELETRÔNICO 08 2023

PROPONENTE			
Razão Social: LA DALLA PORTA JUNIOR LTDA			
Logradouro: Rua Pascoal Gomes Librelotto		Nº 20	Bairro: Pq. Dom Antonio Reis
Cidade: Santa Maria	UF: RS	CEP: 97065-290	Tel: (55) 3025-9900
CNPJ: 11.145.401/0001-56		Inscrição Estadual: 109/0346767	

PROPOSTA COMERCIAL

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23	ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,80M. CONTENDO 13 FIOS/CM 2 . PESO 19,5G. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ESLATICIDADE ADEQUADA ENROLADA ROLO 50040 UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNI	50040	ERIMAR	0,45	R\$ 22.518,00
24	ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,80M. CONTENDO 13 FIOS/CM2 . PESO 19,515. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM	UNI	30000	ERIMAR	0,66	R\$ 19.800,00

	AS BORDAS DELIMITADAS ESLATICIDADE ADEQUADA ENROLADA ROLO 30000 UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.					
25	ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,80M. CONTENDO 13 FIOS 2CM. PESO 13,0G. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ESLATICIDADE ADEQUADA ENROLADA ROLO 49240 UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNI	49240	ERIMAR	0,85	R\$ 41.854,00
71	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL - EQUIPO PARA INFUSÃO ENTERAL 2 (DUAS) VIAS: 1 VIA COM PONTA PERFURADA EM ESTRELA COM ROSCA EM ABS, PARA	UNI	20000	GLOMED	0,60	R\$ 12.000,00

	ADAPTAÇÃO SEGURA EM BOLSAS DE DIETAS ENTERAIS SISTEMA FECHADO E 1 VIA COM PONTA PERFURADA BISELADA EM ABS BRANCO, COM APOIO PARA UNID 20000 ADAPTAÇÃO EM FRASCOS COM ÁGUA. CÂMERA GOTEJADORA TRANSPARENTE, TUBO EXTENSOR EM PVC, FLEXÍVEL, PINÇA DE ALTA PRECISÃO. EMBALAGEM CONFOME A RDC ANVISA 185/01. VALIDADE APROXIMADA 3 ANOS, REGISTRO DA ANVISA.					
72	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL COM CONECTOR ESCALONADO - ESTÉRIL, FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, POSSUI PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO. DESENVOLVIDO PARA ENTREMEAR A UNID 6000 00 LIGAÇÃO DA SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL (LIGADA AO PACIENTE) AO RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO BOLSA), QUE CONTÉM	UNI	6000	TKL	0,96	R\$ 5.760,00

	O ALIMENTO A SER ADMINISTRADO					
82	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL GRANDE ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, UNID 1200 EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO DE USO ÚNICO	UNI	1200	CRAL	1,54	R\$ 1.848,00
107	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM; FIO DE 75 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CAIXA 24 TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CX	24	MEDIX	30,00	R\$ 720,00
123	FOLHA DE INDICADOR QUÍMICO TIPO BOWIE & DICK TESTE SHEET— PARA MONITORAMENTO EM AUTOCLAVES. PRODUTO FABRICADO EM CONFORMIDADE UNIDADE 800 COM A NORMA ISO 11140-1	UNI	800	CLEAN UP	7,00	R\$ 5.600,00
127	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DESENVOLVIDOS EM POLIETILENO DE ALTA	UNI	2000	BIOBASE	1,33	R\$ 2.660,00

	<p>QUALIDADE, GRADUADOS COM ESCALA DE 10 ML, CAPACIDADE 500ML, COM TRAVA DE SEGURANÇA E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO; ARTIGO MÉDICO-HOSPITALAR DE USO ÚNICO, INDICADO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE PACIENTES 127 IMPOSSIBILITADOS DE DEGLUTIR O ALIMENTO; PRODUTO HIGIÊNICO, NÃO-UNID 2000 ESTÉRIL; PRODUTO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME DE BOPP; EMBALAGENS PRIMÁRIAS CONSTANDO LOTE, CAPACIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INSTRUÇÕES DE USO, RESPONSABILIDADE TÉCNICA E REGISTRO NO MS. PRAZO DE VALIDADE: 05 (CINCO) ANOS;</p>					
142	<p>LÂMINA PARA MICROSCOPIA, LAPIDADA COM UMA EXTREMIDADE FOSCA. TAMANHO 26X76MM E ESPESSURA 1,1 A 1,3MM. CAIXA COM 50 UNIDADES, CAIXA 528</p>	CX	528	WILTEX	5,84	R\$ 3.083,52

	CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.					
166	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA 30CM X 100 M. PRODUZIDA EM GRAU CIRÚRGICO E RECOMENDADA PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO. POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO. REGISTRO DA ANVISA, ROLO 12 DIMENSÃO, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM	UNI	12	CIEX	121,16	
						R\$ 1.453,92
179	SAPATILHA (PRÓ-PÉ) DESCARTÁVEL LEVE, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, TIPO BOTA, COM ELÁSTICO EM TODA A SUA VOLTA. DIMENSÕES APROXIMADAS 32 X 36 CM ESTICADO, PERMITINDO A COMPLETA COBERTURA DO CALÇADO COM ABERTURA DE 24 CM NA PARTE SUPERIOR. EMBALADA EM CAIXA PACOTE 230 MASTER COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS REFERENTES A PROCEDÊNCIA,	PCT	230	DEJAMARO	7,56	
						R\$ 1.738,80

	VALIDADE, LOTE.					
187	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO UNID 119840 CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7MM. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UNI	119840	MEDIX	0,22	R\$ 26.364,80
188	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, 188 FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO UNID 109720 CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7MM. ESTÉRIL EM	UNI	109720	MEDIX	0,31	R\$ 34.013,20



L A Dalla Porta Junior Ltda

	EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.					
189	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, 189 FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO UNID. 6000 CÔNICO LUER SLIP SEM AGULHA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA	UNI	600	MEDIX	0,25	R\$ 150,00
259	TORNEIRA DESCARTAVEL (3 VIAS) COM LUER LOCK, CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, BIOCMPATÍVEL, MANOPLA COM SETAS DIRECIONAIS E CORPO DE TORNEIRA FORMANDO PEÇA ÚNICA, ESTERILIZADA A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COM CONECTOR LOCK, COM VIA	UNI	16000	VITALGOLD	0,63	R\$ 10.080,00

	ADICIONAL DE PUNÇÃO PARA ADMINISTRAÇÕES UNID. 16000 SIMULTÂNEAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NR. DO LOTE E REGISTRO NO MS. PROCEDÊNCIA NACIONAL.					
260	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA, COR BRANCA. 20 A 30 GRAMAS, PACOTE 826 MICROPERFURADA COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. FORMATO ANATÔMICO REDONDO, ARMAZENADA EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	826	DEJAMARO	6,72	
						R\$ 5.550,72
						R\$ 195.194,96

Valor Global da Proposta R\$ (195.194,96)CENTO E NOVENTA E CINCO MIL REAIS.

DADOS DA PROPOSTA

A validade da presente proposta 60 dias

O prazo de entrega dos produtos 10 dias

O prazo para pagamentos dos produtos 30 dias

E-MAIL para contato: ladallaporta@hotmail.com

DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME O EDITAL

Local: Santa Maria (RS) Data: 03/05/2023

DECLARAÇÃO	
Declaramos, de forma expressa, que todos os preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste Pregão Eletrônico.	
DADOS BANCARIOS: Banco Do Brasil	
Agencia: 7641-4	Conta Corrente: 247x
Nome: Luis Alberto Dalla Porta Junior	
Cargo: Proprietário	
Identidade: 5089573843	
CPF: 016.047.580/58	

CARIMBO DO CNPJ
11.145.401/0001-56
LA DALLA PORTA JUNIOR
Rua Pascoal G. Libreloto, 20 - Pq. Dom Antonio Reis
CEP 97065-290
SANTA MARIA - RS


Cesar Augusto Einloft
RG.: 1068540051
CPF 016.294.130-70
REPRESENTANTE